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COMISION NACIONAL DEL 

MERCADO DE VALORES 

Dirección de Mercados Secundarios 

Edison, 4 

28006 Madrid 

 

 

 

Madrid, 3 de febrero de 2016 

 

 

 

 

Muy señores nuestros, 

 

La empresa OBRASCON HUARTE LAIN, S.A. (OHL), en cumplimiento de lo 

previsto en la Ley del Mercado de Valores, informa del siguiente Hecho 

Relevante: 

 

En relación con nuestra comunicación de 22 de octubre de 2012, número de 

registro 175510, relativa a la notificación del contrato suscrito con Santander 

Investment Bolsa, Sociedad de Valores, S.A., y de acuerdo con lo previsto en la 

Circular 3/2007, Norma Cuarta, apartado 2b), adjuntamos el detalle de las 

operaciones correspondiente al periodo: 02/11/2015 a 02/02/2016.  

 

 
Operación Títulos Importe Cambio medio 

 
Saldo anterior 

 
        71.895 

 
     438.142,64 

 

Compras 4.232.277 -21.351.097,39 
 

5,04 

Ventas -4.219.515 21.248.359,98 5,04 

Saldo actual 84.657 335.405,22  

    

 

Dicho Contrato de liquidez se mantuvo temporalmente suspendido desde el 7 

de octubre de 2015 (Hecho Relevante nº 229461), reanudándose las 

operaciones al amparo del mismo el 2 de diciembre de 2015 (Hecho 

Relevante nº 231708). 

 

Se adjunta el detalle de las citadas operaciones. 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

 



ººº 

Fecha Compra/Venta Títulos Total a la fecha Importe 
Cambio 
medio 

Anterior     71.895 438.142,64   

02-12-15 Compra 79.892 151.787 -508.951,99 6,37 

02-12-15 Venta -73.549 78.238 467.749,58 6,36 

03-12-15 Compra 122.195 200.433 -757.792,29 6,20 

03-12-15 Venta -116.947 83.486 725.679,52 6,21 

04-12-15 Compra 107.754 191.240 -650.704,86 6,04 

04-12-15 Venta -108.006 83.234 652.377,84 6,04 

07-12-15 Compra 55.175 138.409 -325.681,47 5,90 

07-12-15 Venta -49.002 89.407 289.033,40 5,90 

08-12-15 Compra 57.828 147.235 -323.032,99 5,59 

08-12-15 Venta -55.838 91.397 311.520,20 5,58 

09-12-15 Compra 71.555 162.952 -386.876,42 5,41 

09-12-15 Venta -74.043 88.909 399.943,26 5,40 

10-12-15 Compra 104.003 192.912 -570.664,46 5,49 

10-12-15 Venta -104.003 88.909 570.810,07 5,49 

11-12-15 Compra 99.787 188.696 -566.011,82 5,67 

11-12-15 Venta -96.287 92.409 546.226,52 5,67 

14-12-15 Compra 69.056 161.465 -365.465,07 5,29 

14-12-15 Venta -61.556 99.909 324.935,66 5,28 

15-12-15 Compra 74.244 174.153 -398.103,75 5,36 

15-12-15 Venta -79.244 94.909 424.922,18 5,36 

16-12-15 Compra 102.800 197.709 -559.232,00 5,44 

16-12-15 Venta -100.800 96.909 548.513,28 5,44 

17-12-15 Compra 92.035 188.944 -514.586,09 5,59 

17-12-15 Venta -92.035 96.909 514.632,11 5,59 

18-12-15 Compra 60.236 157.145 -331.177,53 5,50 

18-12-15 Venta -60.236 96.909 331.183,55 5,50 

21-12-15 Compra 51.773 148.682 -274.552,22 5,30 

21-12-15 Venta -51.773 96.909 274.427,96 5,30 

22-12-15 Compra 96.009 192.918 -522.404,17 5,44 

22-12-15 Venta -96.009 96.909 522.384,97 5,44 

23-12-15 Compra 39.391 136.300 -226.569,15 5,75 

23-12-15 Venta -46.393 89.907 266.017,46 5,73 

24-12-15 Compra 11.672 101.579 -66.987,94 5,74 

24-12-15 Venta -11.672 89.907 66.992,61 5,74 

28-12-15 Compra 107.000 196.907 -597.156,30 5,58 

28-12-15 Venta -100.000 96.907 557.550,00 5,58 

29-12-15 Compra 148.000 244.907 -794.094,00 5,37 

29-12-15 Venta -148.000 96.907 793.768,40 5,36 

30-12-15 Compra 186.000 282.907 -1.006.483,20 5,41 

30-12-15 Venta -195.000 87.907 1.054.618,50 5,41 

31-12-15 Compra 135.000 222.907 -720.603,00 5,34 

31-12-15 Venta -126.000 96.907 672.386,40 5,34 

04-01-16 Compra 99.000 195.907 -500.821,20 5,06 

04-01-16 Venta -99.000 96.907 499.603,50 5,05 

05-01-16 Compra 68.500 165.407 -352.727,05 5,15 

05-01-16 Venta -68.500 96.907 351.740,65 5,13 

06-01-16 Compra 34.000 130.907 -169.993,20 5,00 



ººº 

06-01-16 Venta -34.000 96.907 169.629,40 4,99 

07-01-16 Compra 74.500 171.407 -351.468,65 4,72 

07-01-16 Venta -74.500 96.907 351.759,20 4,72 

08-01-16 Compra 79.000 175.907 -373.338,20 4,73 

08-01-16 Venta -79.000 96.907 371.900,40 4,71 

11-01-16 Compra 113.000 209.907 -522.545,90 4,62 

11-01-16 Venta -110.000 99.907 508.200,00 4,62 

12-01-16 Compra 170.000 269.907 -772.803,00 4,55 

12-01-16 Venta -170.000 99.907 772.616,00 4,54 

13-01-16 Compra 185.000 284.907 -859.084,50 4,64 

13-01-16 Venta -188.000 96.907 872.526,80 4,64 

14-01-16 Compra 185.000 281.907 -862.266,50 4,66 

14-01-16 Venta -188.000 93.907 875.685,20 4,66 

15-01-16 Compra 195.000 288.907 -872.391,00 4,47 

15-01-16 Venta -187.000 101.907 834.169,60 4,46 

18-01-16 Compra 72.787 174.694 -320.066,28 4,40 

18-01-16 Venta -66.537 108.157 291.884,51 4,39 

19-01-16 Compra 112.511 220.668 -482.548,43 4,29 

19-01-16 Venta -106.513 114.155 456.536,02 4,29 

20-01-16 Compra 92.168 206.323 -375.225,14 4,07 

20-01-16 Venta -92.168 114.155 374.911,77 4,07 

21-01-16 Compra 87.357 201.512 -347.890,52 3,98 

21-01-16 Venta -87.357 114.155 347.645,92 3,98 

22-01-16 Compra 90.463 204.618 -395.730,39 4,37 

22-01-16 Venta -109.461 95.157 480.840,28 4,39 

25-01-16 Compra 61.014 156.171 -271.853,98 4,46 

25-01-16 Venta -52.605 103.566 233.987,04 4,45 

26-01-16 Compra 79.443 183.009 -353.998,01 4,46 

26-01-16 Venta -95.352 87.657 425.079,22 4,46 

27-01-16 Compra 71.268 158.925 -325.958,45 4,57 

27-01-16 Venta -66.268 92.657 302.592,94 4,57 

28-01-16 Compra 56.265 148.922 -272.626,43 4,85 

28-01-16 Venta -61.265 87.657 296.050,86 4,83 

29-01-16 Compra 70.672 158.329 -338.942,91 4,80 

29-01-16 Venta -80.672 77.657 387.443,41 4,80 

01-02-16 Compra 132.924 210.581 -667.717,13 5,02 

01-02-16 Venta -132.924 77.657 667.982,98 5,03 

02-02-16 Compra 231.000 308.657 -1.093.969,80 4,74 

02-02-16 Venta -224.000 84.657 1.059.900,80 4,73 

      

      

 
  Títulos Importe Cambio medio 

 

 
Anterior 71.895 438.142,64   

 

 
        

 

 
Compras 4.232.277 -21.351.097,39 5,04 

 

 
Ventas -4.219.515 21.248.359,98 5,04 

 

 
        

 

 
Actual 84.657 335.405,22   

 

 

 


